(5) 認購事項及發行及配發認購股份須遵守上市規則之規定，包括取得聯交所上市委員

會批准認購股份上市及買賣，以及認購協議項下擬進行交易之所有必要批准。

雙方同意先決條件第(2)至(5)項不得豁免。

本公司及認購方須盡最大努力促使上述所有條件於最後截止日期前達成。倘上文所載認

購協議項下任何先決條件未能於最後截止日期（或本公司與認購方協定之較後日期）前

達成或根據認購協議獲豁免，則本公司及認購方於認購協議項下之權利及責任將立即停

止及終止，惟本公司及認購方於認購協議項下之應計權利及責任除外。

- 5 -

完成

預期完成將於完成日期進行，即本公司全數收取認購事項之代價款項後五個營業日內，

而該 五個營業日為認購事項之先決條件獲達成（或根據認購協議之條款獲豁免）後五

個營業日內，且無論如何不得遲於最後完成日期 （或本公司與認購方協定之較後日期）。

於完成時，本公司將配發及發行 165,600,000 股股份予認購方。緊隨完成後，認購方將

成為本公司之主要股東。認購方持有的該等股份不受任何禁售限制所規限。

提名董事

根據認購協議，當認購方仍為本公司主要股東時，認購方有權向本公司董事會及提名委

員會提名候選人以委任為董事（獨立非執行董事除外），惟須遵守適用法律及法規（包

括但不限於上市規則及本公司組織章程細則）。

一般授權

認購股份將根據一般授權配發及發行，而一般授權已授予董事配發及發行最多

165,600,000 股股份，即股東週年大會當日已發行股份總數之 20%。

於本公佈日期，本公司尚未根據一般授權配發及發行任何股份，而一般授權之餘額為

165,600,000 股股份。因此，一般授權足以配發及發行認購股份，而發行認購股份毋須

取得股東批准。

認購股份之上市申請

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

對本公司股權架構之影響

於本公告日期，本公司已發行 828,000,000 股股份。下表載列本公司（i）於本公告日

期及；（ii）緊隨完成及按收購事項（定義見 9 月 11 日通函）擬完成配發及發行代價股

- 6 -

份（定義 見 9 月 11 日通函）後，假設已發行股份總數（發行認購股份及代價股份（定

義見 9 月 11 日通函）除外）於本公告日期至完成期間將不會有任何變動：

於本公告日期

緊隨完成及按收購事項（定義

見 9 月 11 日通函）擬完成配

發及發行代價股份（定義見 9

月 11 日通函）後

股東名稱
股份數量

概要

持股量 %
股份數量

概要

持股量 %

捷昇投資有限公司
 (1)

 281,400,000 33.99 281,400,000 25.96

達峰投資有限公司
 (2)

 138,600,000 16.74 138,600,000 12.79

山東恒邦礦業發展有限公司
 (3)

 172,814,000 20.87 172,814,000 15.94

認購方及其聯係人（4）
 6,300,000 0.76 171,900,000 15.86

其他公衆股東
 (5)

 228, 886,000 27.64 319,113,200 29.45

合計 828,000,000 100.00 1,083,827,200 100.00

附注：

(1) 捷昇投資有限公司由董事會主席兼執行董事高明清先生全資擁有及控制。

(2) 達豐投資有限公司由高金珠女士全資擁有及控制。

(3) 山東恒邦礦業發展有限公司為香港恒邦國際物流有限公司的全資附屬公司，而香港恒邦國際物流有限公司

由山東恒邦冶煉股份有限公司（一間於深圳證券交易所上市的公司（股份代號：002237））全資擁有。

山東恒邦冶煉股份有限公司由江西銅業股份有限公司（一間同時於上海證券交易所（股份代號：600362）

及香港聯交所（股份代號：358）上市的公司）擁有 44.48%權益，而江西銅業股份有限公司則由江西銅業

集團有限公司擁有 43.72%權益。

(4) 紫金環球基金為紫金礦業控制的實體，持有 6,300,000 股股份。

- 7 -

(5) 收購事項完成後（定義見 9 月 11 日通函），Golden Crane 及 Prominence Investment（各自定義 見 9

月 11 日通函）將分別持有 72,154,986 股及 18,072,214 股股份，佔本公司股權約 6.66%及 1.67%。

所得款項用途及進行認購事項之理由及裨益

認購事項所籌集的所得款項總額將約為 1,379.4 百萬港元，而扣除所有相關開支後的所

得款項 淨額將約為 1,379.1 百萬港元。